

رشد اقتصادی تابستان  
۵.۳ درصد شد

فارس: معاون اقتصادی بانک مرکزی از رشد اقتصادی ۴.۵ درصدی در فصل بهار و رشد ۵.۳ درصدی در تابستان ۹۶ خبر داد. پیمان قربانی با اشاره به رشد اقتصادی ۴.۵ درصدی اقتصاد ایران در بهار سال جاری، اظهار داشت: بر اساس محاسبات بانک مرکزی نرخ رشد اقتصادی در فصل تابستان ۵.۳ درصد بوده است که نشان می‌دهد خروج از رکود با تکیه بر رشد صنعتی در نیمه نخست امسال محقق شده است.

او با اشاره به رکود بخش مسکن در سال‌های گذشته افزود: سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به تفکیک مناطق شهری در حوزه ساختمان در نیمه نخست امسال رشد داشته و فقط در شهر تهران ۳۴.۸ درصد رشد را ثبت کرده است. رشد این شاخص در شهرهای بزرگ ۷.۹ درصد و سایر مناطق شهری ۵.۳ درصد و در کل ۱۲.۶ درصد بوده است. معاون اقتصادی بانک مرکزی در خصوص وضعیت معاملات مسکن شهر تهران در آبان ماه گفت: از ابتدای امسال تا پایان آبان، تعداد معاملات ۷.۷ درصد و متوسط قیمت ۷.۱ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی حجم دارایی‌ها و بدهی‌های ۳۶ شرکت لیزینگ دارای مجوز را ۷۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: لیزینگ رایان سایپا به همراه ۹ لیزینگ بانکی در کشور در مجموع ۸۵ درصد تسهیلات اعطایی بازار لیزینگ را در اختیار دارند.

## هنوز پنج

## روزی به پایان

## پاییز مانده بود

## که نخستین

## بهبانه برای

## افزایش قیمت

## اجیل اعلام

## شد و مصطفی

## احمدی از

## افزایش

## ۲۵ درصدی

## قیمت اجیل

## برای شب

## یلدا به دلیل

## نوسانات نرخ

## ارز خبر داد



## داستان تکراری افزایش قیمت‌ها با رسیدن شب یلدا بار دیگر خواننده شد

## یلدای قیمت‌ها

**جامعه فردا:** قسه تکراری گرانی و شب یلدا امسال هم خواننده شد. هنوز چند روز که هیچ، حتی دو هفته‌ای به شب پایانی پاییز باقی مانده بود که خبرهای افزایش قیمت اجیل و میوه شنیده شد. قیمت هندوانه دو برابر شد و آن طوری که قیمت‌ها از بازار میوه روایت می‌کنند این میوه بر طرفدار در شب یلدا به کیلویی بیش از دو هزار تومان رسیده و آثار هم که حداقل کیلویی پنج هزار تومان قیمت دارد. تنها هندوانه و آثار که از آنها به عنوان میوه‌های شب یلدا یاد می‌شوند، با نزدیک شدن به این شب راه گرانی را در پیش نگرفته‌اند، سایر میوه‌ها به تبع قیمت این دو قلم و به دنبال افزایش تقاضای خرید، افزایش قیمت‌هایی را در بازار خود ثبت کرده‌اند. آنطور که عضو هیات مدیره اتحادیه بازرگانان به مهر گفته است، «نرخ هر کیلوگرم هندوانه با کیفیت در میدان مرکزی میوه و تره بار ۱۸۰۰ تومان است» اگر به این نرخ سود میوه فروشی‌ها در سطح شهر هم اضافه شود، قیمت هر کیلو هندوانه برای شب یلدا به بیش از دو هزار و ۵۰۰ تومان خواهد رسید. علیرضا متحیری با بیان اینکه در آستانه شب یلدا، قیمت ۳ قلم میوه از جمله خرما، انار و موز افزایش یافته است، گفت: «نسبت به هفته قبل انار کیلویی ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان، خرما کیلویی ۵۰۰ تومان و همچنین نسبت به حدود سه روز گذشته هر کیلوگرم موز بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ تومان گران شده است.» او قیمت هر کیلوگرم انار را در میدان مرکزی میوه و تره بار بین ۴۰۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان و قیمت هر کیلوگرم انار درجه یک ممتاز را ۷۰۰۰ تومان عنوان کرد و ادامه داد: «نرخ هر کیلوگرم خرما کیلویی ۶۰۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان در میدان مرکزی میوه و تره بار ۲۰۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان، خرما کیلویی شمالی بین ۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان و قیمت موز حدود ۴۰۰۰ تومان است.» عضو هیات مدیره اتحادیه بازرگانان ادامه داد: «سبب درختی سفید بین ۱۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان، پرتقال شمال با کیفیت بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان، پرتقال جنوب بین ۲۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان، نارنگی شمال بین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان و کیوی ۲۵۰۰ تومان است.»

**سایه گرانی دلار بر سر اجیل**  
هنوز پنج روزی به پایان پاییز مانده بود که نخستین بهانه برای افزایش قیمت اجیل از سوی رئیس اتحادیه اجیل و خشکبار اعلام شد و مصطفی احمدی از افزایش ۲۵ درصدی قیمت اجیل برای شب یلدا به دلیل نوسانات نرخ ارز خبر داد. پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران به نقل از رئیس اتحادیه اجیل و خشکبار با اشاره به اینکه کمبود اجیل نداریم اما به دلیل بالا رفتن نرخ ارز شاهد افزایش ۲۵ درصدی قیمت اجیل و خشکبار به ویژه پسته هستیم، توضیح داد که «از دو ماه گذشته افزایش نرخ ارز بر قیمت اجیل و خشکبار تأثیر گذاشته و به همین دلیل امسال برای اجیل شب یلدا نرخ‌های سقف و کف را تعیین نمی‌کنیم؛ در حالی که سال‌های گذشته قیمت اجیل را اعلام می‌کردیم.» افزایش قیمت اجیل و خشکبار به بهانه نوسانات نرخ ارز در حالی مطرح شد که بسیاری با یادآوری اینکه ما واردکننده اجیل نیستیم که نوسانات نرخ بر روی

قیمت آن تأثیر بگذارد، از این دلیل برای گرانی اجیل ابراز تعجب کرده و معتقد بودند که هر سال با نزدیک شدن به شب یلدا و نورو قیمت این اقلام افزایش می‌یابد و بهانه‌هایی برای گرانی پیدا می‌کند. این بهانه، امسال قیمت هر کیلو اجیل را در بازار خرده‌فروشی تهران به شدت افزایش داده و آنطور که شیرینی‌فروشان و اجیل‌فروشان می‌گویند دیگر در تهران نمی‌توان اجیلی با کیفیت حتی متوسط با قیمتی کمتر از ۴۰ هزار تومان پیدا کرد. اجیل با کیفیت عالی هم بالای ۶۰ هزار تومان.

**فندق در صدر گرانی**  
قیمت خشکبار این روزها، اگر گفته شود سه به فلک کشیده، بر بیره گفته نشده است. به گزارش ایسنا، بر طبق آخرین مشاهدات از بازار اجیل و خشکبار، مغز فندق به عنوان گران‌ترین نوع اجیل که یکی از اقلام ثابت اجیل شب یلدا به حساب می‌آید کیلویی ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان قیمت دارد. همچنین انواع بسته کیلویی ۵۰

تا ۷۰ هزار تومان عرضه می‌شود که به گفته فروشنده‌گان، قیمت آن نسبت به هفته‌های قبل افزایش نسبتاً محسوسی پیدا کرده است. در میان سایر اقلام، بادام هندی کیلویی ۶۵ تا ۸۰ هزار تومان، بادام خام و شور کیلویی ۵۵ تا ۶۵ هزار تومان، تخمه ژاپنی کیلویی ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان، تخمه آفتابگردان ۱۸ تا ۲۳ هزار تومان و تخمه هندوانه کیلویی ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان قیمت دارد. همچنین فندق با پوست کیلویی ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان و گردو درجه یک از دیگر اقلام گران آجیل ۶۰ تا ۷۵ هزار تومان فروخته می‌شود.

همچنین در بین آجیل‌های ارزان‌تر کشمش سبز کیلویی ۱۶ تا ۱۹ هزار تومان و نخودچی کیلویی ۱۴ تا ۱۶ هزار تومان قیمت دارد. همچنین میوه خشک و توت خشک که برخی خانواده‌ها در آجیل شب یلدا پاشان از آن استفاده می‌کنند، کیلویی ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان عرضه می‌شود. همچنین آجیل شب یلدا که قیمت‌های متنوعی دارد و اقلام مختلفی در آن وجود دارد کیلویی ۴۰ تا ۵۵ هزار تومان عرضه می‌شود. قیمت‌ها در حالی روند صعودی را طی روزهای اخیر در پیش گرفته و قیمت‌های عجیبی را به نمایش می‌گذارند که پیش از این رئیس اتحادیه اجیل و خشکبار گفته بود که به دلیل افزایش نرخ ارز بر قیمت اجیل و خشکبار امسال برای آجیل شب یلدا نرخ‌های سقف و کف را تعیین نمی‌کنیم و این موضوع نظارت بر بازار فروش این اقلام را هم به فراموشی سپرده و قیمت‌ها برای خود نجومی شده‌اند.

**شیرینی، کام یلدا را تلخ نکرد**  
چند روز پیش، قبل از آنکه قیمت‌ها به اوج برسند و گرانی تنها راوی جشن کهن ایرانی باشد، شیرینی‌فروشان در باره قیمت شیرینی و شکلات در این شب با تأکید بر اینکه نرخ‌ها مصوب اردیبهشت ماه سال جاری باقی می‌مانند و تغییری نمی‌کنند، از ثبات قیمت شیرینی در آستانه این شب خبر دادند. خبرهایی هم که از بازار شیرینی و شکلات به گوش می‌رسد حکایت از آن دارد که قیمت‌ها چندان تغییری نکرده‌اند و حداقل شیرینی‌فروشان نسبت امسال کام بر گزار کنندگان یلدا را تلخ کند. به گفته رئیس اتحادیه قنادان تهران، نرخ شیرینی شب یلدا طبق نرخ مصوب اردیبهشت ماه سال جاری به شرط خالص فروشی عرضه می‌شود و با وجود افزایش قیمت تخم مرغ، هیچ تغییر قیمتی نخواهیم داشت. علی بهره‌مند با تأکید بر اجرای خالص فروشی در قنادی‌ها به ایرنا گفته که قیمت انواع مختلف

شیرینی بر اساس کیفیت تعیین می‌شود، به طوری که قیمت هر کیلوگرم شیرینی ترو خامه‌ای درجه یک به شرط خالص فروشی ۲۱۵ هزار ریال، شیرینی زبانه پایبونی ۱۸۰ هزار ریال، شیرینی برنجی ۱۸۰ هزار ریال، شیرینی دانمارکی با گل محمدی ۱۷۵ هزار ریال و کیک یزدی ۱۳۰ هزار ریال تعیین شده است.

## روابط عمومی ملی حفاری اعلام کرد:

## تغییر زمان گشایش نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت حفاری به سوم دیماه



رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران از تغییر زمان گشایش پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت حفاری به سوم دیماه خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران مهدی معینی فر گفت: زمان برگزاری این رویداد اقتصادی پیش از این ۲۹ آذرماه تادوم دی ماه تعیین شده بود. وی افزود: با توجه به درخواست شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان خوزستان مبنی بر به تعویق انداختن نمایشگاه صنعت حفاری به لحاظ فاصله نزدیک با نمایشگاه قبل از آن و عدم فرصت کافی برای ساخت و ساز و چیدمان غرفه‌ها، برپایی این نمایشگاه در زمان پیش بینی شده میسر نشد.

معینی فر اظهار کرد: با هماهنگی‌های به عمل آمده با مدیریت شرکت بین‌المللی نمایشگاه‌های استان خوزستان و شرایط تقویم نمایشگاهی استان مقرر شد نمایشگاه پانزدهم صنعت حفاری از سوم لغایت ششم دی ماه در محل دائمی نمایشگاه در اهواز برگزار گردد. رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران گفت: این نمایشگاه کاملاً تخصصی در مدت برپایی همه‌روزه از ساعت ۹:۳۰ الی ۱۷ برای بازدید علاقه‌مندان دایر است.

وی افزود: شمار قابل توجهی از شرکت‌ها و مجموعه‌های بزرگ صنعتی که در زمینه ساخت قطعات و تجهیزات کاربرد در صنعت حفاری فعالیت می‌کنند در این رویداد نمایشگاهی مشارکت دارند.

معینی فر اضافه کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان، مراکز علمی، پژوهشی و تحقیقاتی، انجمن‌های سازندگان تجهیزات صنعت نفت و شرکت‌های فعال در عرصه

۱۰ روز آینده به نقطه مورد نظر جهت ارتباط با چاه در حال فوران برخورد نماید. وی با اشاره به تلاش‌های مداوم مہارگران برای کنترل فوران و آتش‌سوزی چاه ۱۴۷، افزود: همسوا با عملیات حفاری این چاه، حفر یک حلقه چاه امدادی دیگر با کاربست دستگاه حفاری ۹۴ فتح‌روی لوکشین A نیز با هدف بستن چاه از عمق (BOTTOM KILL) در دست اجراست و تاکنون مترها حفاری آن به یک هزار و ۷۶۰ متر رسیده است.

سپهری اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی کارشناسان و متخصصان این شرکت و شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، مہار فوران چاه ۱۴۷ از ابتدا به دو طریق از سطح و عمق در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: همزمان با اجرای عملیات حفاری، تیم‌های مهندسی، عملیاتی، فنی، تخصصی و پشتیبانی در یک کار گروهی بستن چاه از سطح موسوم به (TOP KILL) را با کاربست تجهیزات ویژه برای ورود به دهانه چاه دنبال می‌کنند.

وی به کارگیری امکانات و تجهیزات برای هر یک از روش‌های TOP KILL و BOTTOM KILL، به موازات یکدیگر را مورد اشاره و توضیح داد: شرایط خاص مخزن نفتی رگ سفید، حجم و فشار بالای سیال خروجی (بیش از دو هزار پوند بر اینچ مربع) و حرارت بیش از یک هزار درجه سانتیگراد در کانون آتش، هیچ‌گونه تشابهی با فوران‌های پیش از این نداشته و عملیات مہار از سطح را بسیار دشوار و با پیچیدگی‌های فنی مواجه کرده است.

## اول دی ماه سالروز تاسیس شرکت ملی حفاری ایران به فرمان امام (ره) گرامی باد